教小中第２７５８号

令和元年１２月２日

各市町村教育委員会

学校教育指導主管課長様

大 阪 府 教 育 庁

市町村教育室小中学校課長

「子どもたちの輝く未来のために～児童虐待防止のてびき～要点編」

の送付について（依頼）

標記について、直近の法制等を鑑みて、児童虐待対応について学校等で押さえておく要点をま

とめましたので送付します。

つきましては、貴所管の学校等に周知するとともに、貴職におかれましては、内容を確認いた

だくとともに、学校・教育委員会等における児童虐待防止対策に係る対応が一層適切に行われる

よう、御指導をお願いします。

記

 １ 送付物

① 「子どもたちの輝く未来のために～児童虐待防止のてびき～要点編」

Word及び PDFデータ

② （別添１）通告書様式 Word及び PDFデータ

③ （別添２）通告窓口一覧 Wordデータ

 ２ その他

   ・大阪府教育庁のホームページにて１２月２日（月）正午より確認できます。

    なお、掲載しているのは上記の①及び②になります。

http://www.pref.osaka.lg.jp/jidoseitoshien/gyakutaibousi/index.html

【問い合わせ先】

生徒指導グループ 中野 悟志
電 話    06-6941-0351 （内線3438）
ＦＡＸ   06-6944-3820
E-mail  NakanoSa@mbox.pref.osaka.lg.jp

http://www.pref.osaka.lg.jp/jidoseitoshien/gyakutaibousi/index.html